2020年 2月 6日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス テ ム リ ム

代表者名 代表取締役会長 CEO  冨田 憲介

 （コード番号：4599 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理部長 星野 智之

  （電話番号：072-648-7152）

HMGB1ペプチドに関する特許登録（米国）のお知らせ

当社が「再生誘導医薬」として開発を進めているHMGB1タンパク質の断片ペプチド（HMGB1断片ペプ

チド）に係る物質特許の出願について、米国で物質特許が登録されましたのでお知らせ致します。

発明の名称 ： Peptide for inducing regeneration of tissue and use thereof

  （組織再生を誘導するためのペプチドとその利用）

出願国 ： 米国

出願番号 ： 第10,550,165号

出願人 ： 株式会社ステムリム、国立大学法人大阪大学

本件米国特許は、現在開発中のペプチド以外にもアミノ酸配列の異なる新規HMGB1断片ペプチドを

多数、権利範囲に含んでおります。また、本件と同様の物質特許（現在開発中のペプチドを含む多数の

HMGB1断片ペプチドを権利範囲に収めるもの）は、日本において既に登録されており（特許第6336549

号および第6603964号）、2019年11月25日に特許査定発行のプレスリリースいたしました欧州（出願番号：

18160112.1）においても近日中に物質特許が登録される予定であります。

今回の米国での物質特許成立により、種々の HMGB1断片ペプチドに基づく医薬品開発の可能性を

担保する最も基本的な権利を、主要国（日本・米国・欧州）において確保することができたものと考えま

す。

なお、本件が今年度の通期業績に与える影響は現在精査中であり、業績予想の修正が必要と判断さ

れた場合には速やかに開示いたします。

以 上